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CILVĒKS 
 
Aiz valstsvīra sasniegumiem un kļūdām, aiz fīrera pozīcijas visos tās aspektos, par 
kuriem tiks runāts vēlāk, slēpjas cilvēks Ādolfs Hitlers - cilvēks, kurš, tāpat kā 
mēs visi, pazina un piedzīvoja prieku un bēdas, sajūsmu un traģēdiju, cerību un 
izmisumu. Cilvēks, kurš bija nekvalificēts strādnieks, kuram nebija pabeigtas 
izglītības un kurš Pirmā pasaules kara laikā pildīja savu pienākumu kā bezvārda 
kareivis, cilvēks, kurš no Vācijas sakāves traģēdijas guva spēku un apņēmību kļūt 
par politiķi un mainīt Vācijas likteni! 
 
Šķita, ka nekas viņam neļauj, nekas viņam nevar palīdzēt: Viņam nebija ne 
naudas, ne stāvokļa pasaulē, ne ietekmīgu draugu, ne nozīmīgas politiskās 
kustības. Viņš kļuva par saujiņas cilvēku vadoni, no kuriem izveidoja NSDAP un 
sāka iekarot savas tautas sirdis. Šī cīņa ilga 13 gadus, un bezvārdīgais vīrs bija 
kļuvis par Vācijas kancleru, pēc 6 gadiem viņš neapšaubāmi bija savas tautas 
LĪDERIS un Lielā Vācijas reiha radītājs, kas no kādreiz nošķirtajām teritorijām 
bija atvedis mājās miljoniem Volksgenossen, kas bija pārvarējis Versaļas diktātu 
un ap kuru rotēja visa Eiropas politika. Un pēc trim gadiem viņš atkal bija 
apvienotās Eiropas valdnieks; no Pirenejiem līdz Kaukāzam, no Ziemeļu zemes 
raga līdz Ēģiptes robežai, viņa vara stiepās plašumā, un tikai viņa vārds bija spēkā. 
Tomēr tajos nedaudzajos gados, kas viņam bija atlicis dzīvot, gandrīz visa pasaule 
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sazvērējās, pasaules daļas iekustējās, lai tikai gāztu un iznīcinātu šo vienu cilvēku. 
Tas izdevās par Eiropas un tās pasaules stāvokļa iznīcināšanas cenu, par miljoniem 
mirušo, kas tika upurēti tikai tāpēc, ka fona spēki, kas dominēja šajā pasaulē, 
uzskatīja, ka viņi nevar paciest šo cilvēku. Viņam vajadzēja mirt un krist - par 
katru cenu! 
 
Taču viņa gars turpina dzīvot, viņa idejas izplatās un iekaro jauniešus - tālu aiz 
teritorijām, kuras viņš savulaik militāri pārvaldīja: viņa mantinieki un sekotāji 
pulcējas ne tikai Eiropā, bet arī Ziemeļamerikā un Dienvidamerikā, Dienvidāfrikā, 
Austrālijā un Jaunzēlandē, visur, kur vien dzīvo baltie cilvēki; bet arī Arābijā un 
Āzijā daudzi viņu godā un apbrīno.  Viņa vārds kā miruša cilvēka mūžībā sniedzas 
tālāk nekā pat viņa lielākās varas laikos!  
 Kāds cilvēks! Kāds cilvēks!!! Jā - kāds cilvēks? Kas viņu padarīja spējīgu, kas 
viņā bija īpašs? Kas bija Ādolfs Hitlers? 
 
Tieši viņa bērnības drauga Kubicka atmiņas, kurš viņu pazina, kad sākās viņa 
Vīnes bēdas, un ar kuru viņš dalījās šajos gados, atklāj mums cilvēku un raksturu, 
kas kļuva pietiekami spēcīgs, lai mainītu pasauli. Ne varaskāre bija tas, kas virzīja 
šo cilvēku, ne personiskas ambīcijas, bet gan apziņa par pārvaramu misiju, par 
likteņa uzdevumu, kas bija spēcīgāks par viņa izcelsmes, izglītības un bagātības 
uzliktajiem ierobežojumiem, kas viņu piepildīja.  
 
 Šo pārpersonisko spēku vispirms sajuta viņa draugs, bet vēlāk visa tauta un 
daudzi citi cilvēki. Adolfs Hitlers pats no savas gribas pievienoja nesatricināmu 
gribu vērīgajam prātam, kas arvien vairāk ieguva ģeniālas iezīmes, bet galvenokārt 
viņa attieksmi pret dzīvi kā māksliniekam, estētisku pasaules un dzīves izpratni. 
 
Bez šīs mākslinieka pašizpratnes nav iespējams izprast Ādolfa Hitlera personību! 
Viņā dzīvoja radošs dēmons, kura milzīgo enerģiju un kaisli varēja savaldīt tikai 
ģeniāls prāts, tērauda griba, un kuru pavadīja mākslinieka dziļi izjustās ilgas pēc 
skaistuma, harmonijas, brīvības un varenības. Kā celtniecības meistars, kas 
plānoja gadsimtiem ilgi, kā ariju attīstīto civilizāciju atjaunotājs, kā tādas dzīves 
kārtības radītājs, kurā cilvēkiem atkal vajadzētu būt īstiem Dieva tēliem un 
pilnīgām personībām - tā jutās Ādolfs Hitlers, tāds bija viņa cīņas patiesais mērķis, 
tāds ir viņa mantojums mums - mantojums cilvēkam, kurš bija LĪDZĒJS! 
 
 

UZVARĒTĀJS 
 
Neizsmeļot to nozīmi, Trešo reihu noteikti var interpretēt kā vienu no lielajām 
impērijām, kas veidotas uz iekarošanu, bet Ādolfu Hitleru - kā, iespējams, pēdējo 
no ģeniālajiem un neatvairāmajiem indoeiropiešu iekarotājiem, kuru izcilākie bija 
Aleksandrs Lielais, Cēzars un Napoleons, Cēzars un Napoleons, bet kam 
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vēsturiski pieder ariju, aizvēsturisko konkistadoru karagājienu vadītāji dziļi Āzijā, 
kā arī ģermāņu migrācijas perioda hercogi, spāņu un portugāļu konkistadori un 
citu Eiropas koloniālo impēriju veidotāji un cīnītāji! 
 
Kopš Pirmās impērijas viduslaiku vācu-romiešu imperatoru varas sabrukuma 
šādas figūras vācu vēsturē bija kļuvušas retums: vācu kari bija brāļu kari vai 
izmisīga aizstāvēšanās pret ārzemju uzbrukumiem. Līdz ar Ādolfu Hitleru vācu 
tauta atkal atrada savu spēku un jaunību - uzbrūkošu jaunības spēku, kāds atkal un 
atkal ir izlādējies mūsu radošās un tālejošās, pasauli veidojošās ekspansijas 
vēsturē. Jaunu zemju iekarošana ar zobenu rokā, jaunu robežu meklējumi, kultūru 
apaugļošana - šo ariju migrāciju un iekarojumu pēdas ir atrodamas visā pasaulē. 
No šī viedokļa raugoties, iekarotāja Ādolfa Hitlera Trešais reihs ir tikai niecīga 
daļa no mūsu rases kareivīgās, bet kulturāli radošās vēstures, kas nekad nav 
atzinusi robežas un tiecas iekarot debesis! Vai tādējādi mēs atzīstam, ka Ādolfs 
Hitlers gribēja karu, bezkaislīgi to izvērsa vai pat izprovocēja? 
 
Nē, jo viņš nekad nav vēlējies šo Otro pasaules karu - viņš negribēja karot pret 
Rietumiem, ne pret Franciju, ne pret ASV un, galvenais, ne pret Angliju, kuru viņš 
mīlēja un kuras impēriju viņš apbrīnoja un vēlējās saglabāt, bet ne iznīcināt. Šo 
karu pret Rietumiem viņam uzspieda plutokrātiski-sionistiskā fona spēki, kas 
dominē mūsdienu Rietumu politikā. Ādolfs Hitlers pat negribēja karu ar Poliju, ar 
kuru viņš ilgu laiku atkal un atkal mēģināja vienoties un kuru viņš vispirms gribēja 
iegūt par sabiedroto pret Padomju Savienību. Ādolfs Hitlers patiesībā vēlējās tikai 
vienu karu - karu pret Padomju Savienību! Ar šo karu pasaule bija jāatbrīvo no 
boļševisma posta un vācu tautai bija jāiegūst jauna dzīves telpa. 
 
Tieši šajā jautājumā viņš visspilgtāk atšķiras no tā lielā iekarotāja, ar kuru viņu tik 
bieži salīdzina, jo viņu dzīves ir pārsteidzoši līdzīgas: Napoleons! Napoleons, 
tāpat kā Hitlers, negribēja karu ar Angliju - vai viņš patiešām vēlējās karu ar 
Krieviju, vēl nav zināms (daudzi vēsturnieki to uzskata tikai par izmisīgu 
mēģinājumu panākt, lai Anglija būtu gatava noslēgt mieru, sakāva pēdējo Eiropas 
lielvaru, uz kuru Anglija vēl varēja cerēt, un virzījās uz priekšu līdz tālās impērijas 
robežām). Katrā ziņā šis Krievijas karš Napoleonam nebija kaislīga sirdslieta, viņš 
vēlējās tikai kontinentālās Eiropas karus, lai izveidotu jaunu "Romas" impēriju 
Bonapartu dinastijas jaunā ķeizara vadībā.  
 
Arī imperiālās Francijas iekarojumi bija atjaunotās un aizrautīgās tautas spēka 
sprādziens, taču tie kalpoja nevis šīs tautas reālajām dzīves vajadzībām, bet gan 
tās iekarotāja imperatora ambīcijām un ilgām pēc vēsturiskās varenības. 
 
Neskatoties uz visām ārējām līdzībām viņu curriculum vitae, salīdzinājums ar 
Napoleonu ir diezgan maldinošs. Arī salīdzinājums ar Cēzaru nekur neved, jo viņa 
darbība ilga varas politikas ziņā. Visizteiksmīgākais salīdzinājums ir ar Aleksandru 
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Lielo:  
 
Tikai dažu gadu laikā viņš ar saviem iekarojumiem izveidoja milzīgu impēriju, kas 
tūlīt pēc viņa nāves sabruka, bet līdz ar to viņš bija izplatījis kultūru, attieksmi pret 
dzīvi - helēnismu, kas veidoja Aleksandra iekarotās teritorijas vēl gadsimtiem ilgi.  
 
 Ādolfs Hitlers kā vācu tautas līderis vēlējās iekarot pasaules varas pozīcijas un 
nodrošināt savu nākotni uz visiem laikiem. Šim nolūkam viņš bija noteicis 
nacionālsociālistisko pasaules uzskatu, kas paredzēja padarīt mūsu tautu stipru un 
nobriedušu jauniegūtajai varai. 
 
Tāpēc pēc viņa gribas šis nacionālsociālisms nedrīkstēja kļūt par eksporta preci, 
jo, pateicoties šai jaunajai, kaujinieciskajai attieksmei pret dzīvi un tālredzībai, 
bija jāstiprinās nevis citām tautām, bet gan tikai vāciešiem. Un tā jaunā 
indoeiropiešu iekarotāja vācu armijas virzījās uz priekšu - pret valstīm, kuras šajā 
karā bija bezjēdzīgi iestūmuši kapitālistu kara kurinātāji, un pret Padomju 
Savienību, kurai bija jākļūst par vācu Indiju. Šīs armijas maršēja 
nacionālsociālisma vārdā, un savas varas virsotnē iekarotāja pavēle tika piemērota 
Norvēģijā un Dānijā, Beļģijā, Nīderlandē un Francijā, Polijā, Ungārijā, Rumānijā, 
Čehijā un Slovākijā, bijušās Dienvidslāvijas tautu vidū, Albānijā un Grieķijā, 
Itālijā un Ziemeļāfrikā līdz pat Ēģiptes robežai, kā arī Krievijas plašumos līdz pat 
Kaukāzam un pie Maskavas vārtiem. Spānija un Somija, Arābijas, Persijas un 
Turcijas tautas, apspiestās Britu impērijas tautas, Anglijai naidīgā Īrija, 
Dienvidamerikas un Centrālamerikas tautas, kas cieš no mūsu - amerikāņu 
ekspluatācijas, slepeni cerēja uz viņa uzvaru, lepnā Japāna un tās Āzijas 
sabiedrotie stāvēja viņam dzelzs frontē.  
 
Fīrers veda vācu tautu uz tādām virsotnēm! To mēs nekad nedrīkstam aizmirst, ar 
to mēs varam lepoties! 
 
Kritiens bija dziļš, jo sasniegtā pozīcija bija tik augsta. No šīs krāšņās impērijas 
nekas vairs nebija palicis. Kā jau bieži vēsturē, liktenis apmānīja savus varoņus un 
izpildītājus:  
 
 Mūsu fīrera iekarošanas kampaņas rezultāts bija nevis vācu nācijas uz 
nacionālsociālistiskā pasaules uzskata  
pamata pastāvīgi nostiprināta pasaules varas pozīcija, bet gan šī 
nacionālsociālistiskā pasaules uzskata izplatīšanās visā pasaulē: to, ko vācu ieroči 
nespēja pastāvīgi pārņemt savā varā, ideja atgūs un papildinās, un tādējādi 
izveidos jaunu pasaules kārtību, kurā dzīvos brīvas, lepnas un sugas apzinīgas 
tautas! 
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NACIONĀLAIS VARONIS 
 
Nav nekā absurdāka par apsūdzību, ka nacionālsociālisms nozīmē karu vai ka 
nacionālsociālisti vēlējās karu:  
 
 Nacionālsociālisms ir bioloģisks pasaules uzskats, un cīņa un selekcija pieder pie 
dabas pamatlikumiem, kurus neviens buržuāziskais pacifisms nevar apturēt un 
kuri attiecas arī uz tautu dzīvi. Sugas saglabāšanu un attīstību nenodrošina 
bezdarbība; tautas izdzīvošanas un attīstības iespējas nenokrīt no debesīm, bet par 
tām ir jācīnās. Tāpēc nacionālsociālisms ir kaujiniecisks pasaules uzskats un veido 
varonīgus cilvēkus, kuriem kā cīnītājiem un politiskajiem kareivjiem jābūt mūsu 
tautas cīņas par dzīvību nesējiem! 
 
Taču cīņa un karš nav viens un tas pats: tāpat kā viss pārējais, arī cīņa kalpo 
vienīgi mūsu tautas sugas saglabāšanai un attīstībai un izslēdz visu, kas traucē 
sasniegt šo mērķi! Tomēr jau sen karš ir pārtapis par tehnisku masu slepkavību, tas 
vairs neveicina labāko atlasi, bet iedarbina pretatlasi, kas vispirms aprij 
drosmīgākos, kaujinieciskākos un steidzīgākos, bet atstāj gļēvulīgākos, izvairīgos 
un tautas masas. Arī vācu tauta šodien ir tik deģenerēta, jo divi pasaules kari ir 
iznīcinājuši labākos no mūsu tautas. Ja tas viss kopumā attiecas uz mūsdienu 
kariem, tad atombumba padara neiespējamu, vismaz Eiropā, domāt par mūsu 
tautas pastāvēšanas un attīstības nodrošināšanu ar kariem. Ieroču cīņa nomaina 
ideju cīņu: Nacionālsociālisms nebalstīs savu kārtību uz vācu tautas lielgabaliem 
un to sasniedzamību, bet gan iekaros Eiropas tautas sev! 
 
Taču, ja mēs, vācieši, lepojamies ar savu vadoni Ādolfu Hitleru - pat iekarotāju 
Ādolfu Hitleru -, tas nenozīmē, ka mēs vēlamies atsākt karu, kas viņam bija 
jākārto. Tam nav nekādu priekšnoteikumu; tas būtu nevis mūsu tautas dzīvības 
veicināšana, bet gan briesmīgs apdraudējums. Bet vai francūži, kuri godina 
Napoleonu kā savu nacionālo varoni, vēlas atkārtot viņa karus? Nē - viņi godina 
cilvēku, kas Franciju aizveda līdz tās varenības un slavas virsotnei! Savos 
nacionālajos varoņos tauta atkal atrod pati sevi, un savos dižajos vīros tā godā 
savu spēku un varenību, attīsta veselīgu lepnumu, goda, varenības un slavas izjūtu, 
kas ved pie savas vēstures spēka avota un smeļas no tā enerģiju tagadnes 
veidošanai un nākotnes uzvarai. Arī vācu tauta ir tik nomākta, bez goda un 
lepnuma sajūtas, tik salauzta savā vitalitātē, jo tā ir atdalīta no savas vēstures 
spēka avota. To visu tā var atgūt tikai tad, ja tā atradīs ceļu atpakaļ pie šīs vēstures, 
atpazīs sevi savos dižgaru tēlos un atkal apzināsies savas pagātnes varenību un 
spēku. No šī viedokļa raugoties, Ādolfs Hitlers ir "vācu Napoleons", vācu tautas 
nacionālais varonis, kas to aizvedis līdz augstākajai varas, slavas un spēka 
virsotnei. Un tikpat maz, cik Napoleona galējā sakāve, arī Ādolfa Hitlera 
neveiksme varas politikā neļaus šādam cilvēkam kļūt par mītu. 
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Vācijas nacionālsociālisti veicina šādu attīstību: nekad, pat visdrūmākajās 
aģitācijas un degradācijas dienās, viņi nav svārstījušies savā uzticībā Fīreram; tikai 
tas ir īsts nacionālsociālists, kurš ciena un godina Ādolfu Hitleru kā nacionālo 
varoni!  
 
 Protams, mēs esam vairāk uzticīgi idejai nekā cilvēkam, pat ja tā ir mūsu tautas 
vēsturē izcilākā personība, taču Fīrera vārds ir neizdzēšami saistīts ar ideju, kuru 
viņš izšķiroši veidoja, kuru viņš noveda līdz uzvarai un kuru viņš iemiesoja visas 
savas politiskās dzīves laikā! Vēlreiz jāuzsver: Tas nenozīmē, ka mēs atbalstām 
vai pat kopējam visu, ko šis valstsvīrs darīja un teica. Ādolfs Hitlers kā tāds 
darbojās konkrētas politiskas konfrontācijas ietvaros un ļoti specifiskos 
vēsturiskos apstākļos un, tāpat kā ikviens, varēja kļūdīties. Dažas no šīm kļūdām, 
ciktāl tās bija izšķirošas, es esmu detalizēti aprakstījis iepriekš. Ne jau valstsvīrs 
Ādolfs Hitlers ir pelnījis mūsu bezierunu atzinību, bet gan mīts, nacionālais 
varonis, mūsu vēstures patērētājs! 
 
Šī attīstība par nacionālo varoni ir neapturama, un to nevar apturēt nekāda 
pretvācu politiskā propaganda: Arī Napoleonu apsaukāja kā "asiņainu zvēru", 
pirms pēc vairākiem gadu desmitiem viņš kā nacionālais varonis tautas ovācijām 
un cieņpilnā ceremonijā atrada savu pēdējo atdusas vietu Parīzē.  
 
Un tā kādu dienu pieminekļi, kurus mēs joprojām savās sirdīs celsim Fīreram, 
rotās Vācijas pilsētas, un vācieši izrādīs taisnību savam lielākajam varonim, kura 
upurējošā nāve par savu tautu, un gūs spēku no mīta, kas veidojas, lai papildinātu 
viņa mantojumu! 
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